[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июля 2024 г. № 0187 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование муниципального управления в администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от 03 сентября 2013 года N 0679-па "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район»" администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района Архангельской области от 9 ноября 2023 года № 1082 – па.

Исполняющий обязанности
главы Пинежского муниципального округа                                   Р.А. Фофанов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Пинежского
 муниципального района Архангельской области
от 10 июля 2024 г. № 0187 - па

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование муниципального управления в администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района № 1082-па от 09.11.2023, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 5 144,9 тыс. рублей, в том числе:
Средства областного бюджета – 4 600,0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета – 544,9 тыс. рублей;
1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.3.  Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение №2
                                                                                                к муниципальной программе
 «Совершенствование муниципального управления
в администрации Пинежского муниципального округа
Архангельской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области»
за счет средств местного бюджета
Ответственный исполнитель муниципальной программы - Управление делами администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель
	Расходы окружного бюджета,  тыс.рублей

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальная программа
	Совершенствование муниципального управления в Администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области
	Управление делами Администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области

185,4

197,50

162,00

Приложение №3
                                                                                                к муниципальной программе
 «Совершенствование муниципального управления
в администрации Пинежского муниципального округа
Архангельской области»

Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Совершенствование муниципального управления в администрации
Пинежского муниципального округа Архангельской области»

	№
	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации мероприятия по годам

	Всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	цель программы: создание условий для повышения профессионализма и компетентности муниципальных служащих администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области

	задача №1 программы: формирование эффективной системы управления муниципальной службой

	1.1
	подготовка и проведение круглых столов, семинаров, совещаний по актуальным вопросам изменений законодательства о муниципальной службе
	Управление делами
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведение ежегодно не менее 4 мероприятий по актуальным вопросам изменений законода-тельства о муници-
пальной службе

	1.2
	анализ кадрового состава исполнительного органа местного самоуправления и выработка предложений по совершенствованию структуры администрации Пинежского округа
	Управление делами
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Совершенствование органов МСУ

	1.3
	организация повышения квалификации, профессиональной переподготовки муниципальных служащих
	Управление делами
	Итого:

в том числе
местный
бюджет
	364,3

364,3
	4,8

4,8
	197,5

197,5
	162,0

162,0
	Повышение квалификации
в 2024 – 8;
2025 – 9;
2026 – 10
 муниципаль-ных служащих

	1.4
	подготовка наградных материалов на кандидатов, из числа муниципальных служащих, для представления их к наградам различных уровней
	Управление делами
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Награждение ежегодно не менее 5 муници-пальных служащих

	1.5
	Выплаты в связи с ликвидацией органов местного самоуправления Пинежского муниципального района Архангельской области вследствие создания Пинежского муниципального округа Архангельской области:

- выплата (сохранение) среднего месячного заработка на период трудоустройства в связи с ликвидацией органов местного самоуправления, вследствие создания муниципального округа Архангельской области

-  выплата денежной компенсации отдельным категориям лиц, замещавших муниципальные должности, вследствие досрочного прекращения их полномочий в связи с созданием муниципального округа Архангельской области

	администрация
Пинежского округа
	Итого:

В том числе
областной бюджет

местный бюджет

в том числе:

Итого:

 том числе

местный
 бюджет

областной бюджет

Итого:

 том числе

областной бюджет

	4 780,6

4 600,00

180,6

2580,6

180,6

2400,00

2200,00

2200,00
	4 780,6

4 600,00

180,6

2580,6

180,6

2400,00

2200,00

2200,00
	0,00

0,0

0,00

0,00

0,0

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,0

0,00

0,00

0,0

0,00

0,00

0,00
	Исполнение трудового законода-тельства и законодательства организации МСУ в полном объеме

	2.
	задача № 2 программы: формирование у населения Пинежского округа негативного отношения к коррупционным проявлениям и антикоррупционного поведения

	2.1
	проведение антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов
	Управление делами, юридический отдел
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	проведение антикорруп-ционной экспертизы
всех муници-пальных правовых актов

	2.2
	своевременное и актуальное наполнение информационного раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Няндомского района
	Управление делами, юридический отдел
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Своевремен-ное и актуальное наполнение информа-ционного раздела

	2.3
	организация эффективной деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Управление делами, юридический отдел
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведение заседаний комиссии

	2.4
	организация эффективной деятельности Совета по противодействию коррупции в Пинежском муниципальном округе Архангельской области
	Управление делами, юридический отдел
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Ежеквартальное проведение заседаний Совета

	2.5
	организация и проведение ежегодного тестирования муниципальных служащих на знание законодательства о противодействии коррупции
	Управление делами, юридический отдел
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Проведение ежегодного тестирования муниципа-льных служащих на знание законода-тельства о противо-действии коррупции

	2.6
	организация и проведение круглых столов, семинаров, совещаний по актуальным вопросам изменений законодательства о противодействии коррупции
	Управление делами, юридический отдел
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	проведение
в 2024 – 3;
2025 – 4;
2026 - 4
круглых столов, семинаров, совещаний по актуальным вопросам изменений законодательства о противодействии коррупции

	Всего по программе:
	Итого, в т.ч.
	5 144,9
	4 785,4
	197,5
	162,00

	Областной бюджет
	4 600,00
	4 600,00
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	544,9
	185,4
	197,5
	162,00